
Emertimi dhe Forma ligjore A.E.K.&Co SH.P.K. 

NIPT -i K64331804P 
Adresa e Selise 

Lagja Nr.4, Rruga "Apostol Cuni", Sarande 
Data e krijimit 2/1/2006 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Studimi, Ndertime, Punime Mjedisore 

PAS QYRA T F I NANC IA RE 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Viti 2015 


Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 	 Nga 01.01.2015 
Deri 31.12.2015 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	 05.01.016 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr I A K T I V E T 20 15 I 2014 

Aktivet Afatshkurtra 47,887,674 87,258,558 
2,048,707 1 

._­
~ .Aktivet monetare 952,L~..···­T - -.- .---.-....­ ... -

1 Banka 2,048,707 952,199 
2 l Arka . ----_ .• IDvestime 0 0 
1 Ne titujpronesie te njesive ekonomike brenda grupit <:, 

2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

I 

~ iTe drejta te arketueshme 35,693,763 47,824-:sBs ._--­

1 N9E_l!-J~!Lviteti i shfrytezimit 35,693,763 47,334,990 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit - ­
3 Nga nJesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera (T. V. SH 1 
5 Kapital i nenshkruar i papaquar 

I 6 TeJi!!ra (Tatim Fitmi) 489,895 
-T~ Inventaret 10, 145,204 38,481,474 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 10,145 ,204 38,481,474 
2 Prodhime ne roces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te fLaJshme 
4 Mallra per rishitje 
5 Malra per rishitje rimbursime 
6 AAGJi\1 te mbajtura per shitje 
7 Par~ime .er.. !nventar 

--.. 
._. 

~ ~~peDZime t .e shtyra - -
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I =c 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 47,887,674 87,258 ,558

I - ­ _ ..• _ - - _. -_ . . ~ ··---····­1­ ·· ..­ .... .... 
Aktlvet AfatgJata - I 

46,689,797 19,544,987 
~ .Aktive -ODaDc lare 0 0 

1 TItuj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 TItuj te huadhenies ne njesite ekono~ike .!?!enda grupit 
3 Tif;1!jpronesie ne njesite eko.nomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 TituJ te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata -
6 Tituj te ~jere te huadhenies 

-

r­ -_ . ._ ....... ... ..c:= 

~ Aktivet materiale 46,689,797 19,544,987 .. _-,_ ._ ...- ­ .. 

1 Toka 
2 Ndertesa --­
3 Makineri dhe pajisje & Mjte transporti 46,509,920 19,365,092 
4 Aktive te tjera materiale (Kompjuter & kondicioner ) 179,877 179,895 

I .._--_. 
~ Ati1et biologfike 

-_. 

I 

I 
0 
- ­ - -_.. 

~ Aktive jo materiale: 
I 

0---_ .. 

1 Koncesione,patenta,li~enca,marka tregtare,te dreita dhe aktive te ngjashme 
2 I Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

I 

~ Alrtlve tatimore te sh~ _ _ 
. -. - -

~ KapitaH i ~D8hkruar i pap~guar 

.. ..­

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ~, 689797 19544,987 

I AKTIVE TOTALE f.v~'t-:~O~~ ~y \'t). 7,471 106,803,545 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

~ I?~e afatshkurtra: 68,991,605 85,292,094 
1 TituJ! e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per Q.C?rosi 

I 67,602,394 
--­

4 T~p~eshme per aktivit~_tiTl e s!!frytezimit 84,797,786 I 

5 Detyrime Tatim Fitimi 56,467 
1 

6 Te pagueshme nda; njesive ekonomike brenda grupit 

I 7 Te pagueshme ndaj nj~sive ekonomike ~ kg. interesa pj€!_!i~1!!:.l!:_'I.~se 

I 8 TeI!!!!lyeshme ndajI~_!!9-,!j.esve_1:h:.~_sigyrimeve shoqerore/shendetsorE 553,158 420, 120 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore (tvsh) 779,586 74, 188 

-­ --.--.­
1-' 

~ Te pagueshme per sil,penzime te konstatuara 
~ Te ardhura te .h~ I

1- -~ Provizione 
; 68,991,60~L 85,292 ,09~-­ ---

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

~ D~tyrime aratgjata: 
- - o 0 

1 Titujt e huamarrjes
1- - 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

3 A rketimet TJ:.ij avance perporosi 
4 Te pagueshme per aktiviteti!l e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj3iesive ekonomike brenda grupit -­
7 Te pa!E:leshme ndqL!l 'esive ek(}1]-omike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te@ra te pQ{}!J:~~lyne(Penalitete n~Iatime )__ 

--- - --~ --­- --­
9 Ie ~jera te pagueshme(D~~yrime te Bashkise Sarande 1 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
~ Te ardhura te sht~ -­ -,-­ -... Provizione: 0 0 

1 Provizione 1!_er pensionet 

- -~ 
2 1Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te sh~ 
I----­ --­ -.~ --ITotall i Detyrimeve afatgjata 

I 
0 0 -----. ..w _ _ •• 

DETYRIME T TOT ALE 68,991,605 85,292,094 
r---­

-~ I Kapit~!~~~ Rezervat 
--- . 

-
~ Kapitali i Nenshkruar 12,442,000 12,442,000 
~ Primi I Udhur me kapitalin 
~ Rezerva rivleresimi-
~ Rez~n1!' te tjera 

_._-­-­-
0 0 

1 l Rezeroa ligjore 
2 Rezeroa statutore 
3 Rezeroa te tjera 

.... _Fitimi i pashperndare 9,069,451 6,589,150 
~ Fitim I Humbja e Vitit 4 ,074,415 2 ,480,30 1 

-
Totali 1 Kapitallt 25,585,866 21,511,451 

j I -
...--. 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~.&.-JI ~\r,471 106,803,545 

rr '7 ,\0-\ 
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Pasavra e Performances 

rPasavra e te ardhurave dhe shuenzimevel 


Formati 1 - Shpenzimet e sh/rytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr : Pershluimi i Elementeve 2015 
~ Te ardhura te J~~rj~!Shtuara 

67,061,947f--~ Te ardhura te tatushme me 20 % 
~ Te ardhura te tatushme me 10% 
~ Te ardhura Vleresuara nga Tatimet 

...- 56 498~888-~ Lenda e pare dhe materiale te kon8UmUe8hl!l~ 
1 U!nda e pare dhe materiale te konsumueshme 56498 888 
2 TiJJ iem shpenzime (Kosta Aktiue ) 

I ~~penzime te peraonelit 
I 

5 ,738J:39 
1 Paga dhe shperblime 4917000 
2 Shp~!l?iT!¥l. te sigurimeue _~hoq~Ipre/shendetsoreJpar@Jtur ue mas 82 1 139 

nga shpenzimet per 12ension~JL 

~ Shp'e_nzime te n~me lfu~!~ra ) 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4 ,669 

~ §hpenzime te t tera shfry lezimi f Taksa Bashkie ) 

_ . -1._._ 

~,!,e ~~~ra te tjera _ _ . 0 
1 Te ardhum}:J9QJ1;esite ekonomi~e ku ka interesa e;fLs_emarrese (pamqitur , 

uecrnas te ardhumt nqa n,;esite ekonomike brenda gru.pit~ 

2 Te ardlIum nga inuestimet dhe huate e tjem pjese e aktiueue afat,qjata 
(paraqitur uecmas te ardhuratJ!qa-I!;esite ekonomike brendaQ7]!.pit)_ 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ! ;em te n,q;ashme ([2araqitur 
uecmas te ardhurat ngp- njesite ekonomike brenda GTUPit) 

I 
~ 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimc.:ve financiare te mb~tur!J! 
aktive afatshkurtra 

1- II 
~ 'Sh ~enzime · fhuulciare 26,822 

1 SbRenzime interesi dhe_~!wenzime te n,q;as~e (paraqitur ueQfllas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda gTUPit) 

2 Shpenzime te ~jem /inanciare 26822 

-­ _ ._.-
~ Pjesa e fitlmltlhumbJes np pJe~marrjet 

~~i.milHumbja _,-ara tatbDit 4 ,793,429 
f-----',Shpenzime te pazbritshme 0 

~-h enzimi i tat imit mbi fitimiD , 7 19,0 14
f-O---'­ - ·m; ..- ....-.---­ .-----.. ­. 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimiT}. 7 19014 
12 Shpenzimi i tatim fitimit te shtwe 

3 PJ!i.sa e tatimfjtimit te p;esemarr;eue ... 
I ~ 

Fitimi/Hum~ ,e vitit 4 ,074,4 15 
-, 

I ~ Fitimi/Humbja ~er:~ . 0 
Pronaret e n,;esise ekonomike meme IInteresat io-kontrolluese 

Pas erfshirese 

2014 

---: - ­- ..~--. -

43,088,698 

3 3 ,959,828­-
~--3:f959-828 

_._ ._...._­
4,023.8~ 
3448000 
57581 6 

1,989,629 
197424 

0 

0 

I 

2 ,9 18 ,001 

437,700 
437,700 

2 ,480,30 1 

...---­
0 

o 

_________--1--'6'-'7...L06-=--=-­1"-'-"­947 43 088,698 

lrese per: -0 -
~~~--=---~-----

i 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indlrekte) 

20 14 2015 

685,657 

Fitim / Humbja e vitit 

28,245,987Flubi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne, aJrtivitetin e shfryteziJnit ~ 
2,918,0014,074,415 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 


Shpenzimet financiare jomonetare 


Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

197,4244,669Sl"rpenzime konsumi dhe amortizimiI 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 


Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 


Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
 0 


Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 


Renie/ (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 
 19,830,96212,131,122 

-1,999,811 

Rritje/ (renie) ne detyrimet e pagueshme 

28,336,270Renie/ (rritje) ne inventare 
-20,260,919-16,300,489 

Rritje/ (renie) ne detyrime per punonjesit 
28,24 5 ,987 685,657Mjete monetare neto nga/(perdorur ~~, aktivitetin e shirytezlmit 

Flubi I Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne, aJrtivitetin e Investimit -27,149,480 

Para neto Ul perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa pf!r blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

~ 

I-20,563,801 

Arkf!time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -6,585,679 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar I 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne, aktivitetin e investimlt -27,149,480 

Flubi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne, aktivitetin e financimit 0~ 
Arketirne nga ernetimi i kapitaIit aksionar 


Arketime nga emetimi i aksioneve t~ perdorura si kolateraI 

I 	 Hua te arketuara 


Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 


Riblerje e aksioneve te veta 


Pagesa e aksioneve if! perdorura si kolateral 


Pagesa e huave 

I, Pagese e detyrimeve te qirase financiare 


Interes i paguar 


Tatim fitimi 
 -437,700 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne, aJrtivitetin e financimit -437,7000 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monet 1,096,507 247,957 
. Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 952,199 704,242 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 	 ~o 0 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 d~etor 952,1992,04~706 

~ /'~?\~(-0. 
lt~h1 eo4P ), 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

... = - ,, -= 
• III 

~ " c:: ~i ! ~ :" " o " ee .. .., ::s
] ~ -s:= t f! 

.. e -as ] :l=3 !... :I 
" 0 =~ s:8, e s:a'~ -a-= S l; ... N1ii! " " - s·" ~ e b" E-= Ao & ~ N lil l::I -= ~ ::s ~a :2£ ,,­

~ a " c::;g.a ~..:I & 
... 10 r..= ! ~c:: ~ r.. &: 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 12,442,000 0 0 I 0 I 0 0 3 ,481,492 3,107,658 6,589,150 I 0 6.589,150 
i 

Efekti i ndryshimeve ne po1itikat kontabei I I I ; (Xl (Xl (Xl 0 (XlI 

~ 
Pozicioni 8nanciar i rideldaruar me 1 

0 X I X X X I X 1 3 ,481,492 13,107,658 6,589,150 I 0 I 6,589,150
lUIar 2014 

Te ardhura totale gjitheperfahirese per 
43,088,698 0 43 ,088,698

vitin: . - _.. ··__ ·c-,---
Fitimi / Humbja e vitit 2 ,480,301 0 2,480,301 

- - _. 
Te ardhura te tjera gjitheperfahirese: 0 0 0 0 0 0 

~ -­ - - -
TotaU i te ardhura gjitheperfahirese per 

0 0 0 43,088,698 0 43,088,698
vitin: 
Transakaionet me pronaret e o,Ieslse 
ekonomike te gJohura direkt ne kaJ!ital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0 0 0 - .. ---
Dividende te paguar 0 

t--­ - - r­ -
TotaU i tranaakaloneve me pronaret e 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 I 0 0!!.Ieatae ekonomike - . 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 
Paaqyra e 

21,511,451~ I N clryIIhimeve ne 0 0 0 0 0 6,589,150 2,480,301 21,511,451 0
dbJetor 2014 Kapitalin Neto , 

I 
~ I - l- I j- - -

~ 
Pozicloni financiar I rideldaruar me 1 

12,442,000 0 0 0 0 0 6,589,150 2 ,480,301 21,511,451 0 21,511,451 
'- f!:anar 2~J,!;__ _ ­ - t--TotaU I te ardhura gjltheperfshtrese per 

67 ,061 ,947 67,061 ,947
vitin:- -. 
Fitimi / Humbja e vitit 9 ,069,451 4,074 ,415 25,585,866 0 25,585,866 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 0 0 0 0 t­ 0 
- --

Te ardhura tot ale gjltheperfshJrese per 
0 9,069,451 4,074,415 25,585 ,866 25,58 5,866

vitin: 
Transakaionet m e pronaret e o,Ies ise 

r-­ ~~_C)nomj.ke te gJohura direk t n e kapital: -Emetimi i kapitalit te n enshkruar 0 0 0 0 
Dividende te paguar 0 0 0 0 
TotaU i trsnsakaloneve me pronaret e 

0 0 0 1 0 0 0l'IUesise ekonomike I 

I 
, 

; 
, 

1 9,O~451 4,074,4~5,585,866 i 25,585,866~ Pozicionlftnanclar me 31 dhjetor 2015 I ! i 

~f!'l!~g-i •~~ 1!fttl'J'804P * I 
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